gentium unanimis pietas veneratur; Do

minicos scilicet dies totius anni, Nativi

tatis D. N. Iesu Christi, Circumcisionis, 

Epiphaniae, Resurrectionis cum duabus 

sequentibus feriis, Ascensionis, Penteco

stes cum duabus pariter sequentibus 

feriis, Sanctissimae Trinitatis, solemni

tatis Corporis Christi et Inventionis San

ctae Crucis, necnon festivitatum Purifi

cationis, Annuncialionis, Assumptionis et 

Nativitatis Deiparae Virginis, Dedica

tionis S.Michaelis Archangeli, Nativitatis 

S. Ioannis Baptistae, Ss. Petri et Pauli, 

S. Andreae, S. Iacobi, S. Ioannis, S. Tho

mae, Ss. Philippi et Iacobi, S. Bartholo

maei, S. Matthaei, Ss. Simonis et Iudae 

et S. Mathiae Christi Domini Aposto

lorum, item S. Stephani protomartyris, 

Ss. Innocentium, S. Laurentii martyris, 

S. Silvestri Papae et Confessoris, S. Io

sephi etiam Confessoris et S. Annae Dei

parae respective sponsi ac genitricis, so

lemnitatis Omnium Sanctorum atque unius 

ex principalioribus patronis in quocum

que regno, si provincia et alterius pa

riter principalioris in quacumque civitate 

oppido vel pago, ubi hos patronos haberi 

et venerari contigerit. 

» Ad reliquorum vero dierum obser

vantiam, quos hactenus sive in universa 

Ecclesia, sive in quavis natione aut regno, 

provincia, dioecesi aut loco, quomodo

cumque, sive ex consuetudine, sive ex de

votione christifideles tamquam festivos 

celebrarunt, nequaquam ex praecepto 

ipsos teneri, dicta auctoritate, tenore 

praesentium, perpetuo etiam decernimus 

et declaramus. Ne autem dies festos a 

locorum Ordinariis nimia aliquorum fa

cultate aut populorum importunitate dein

ceps iterum multiplicari contingat, eos

dem Ordinarios in Domino monemus, ut 

ad ecclesiasticam ubique servandam ae

qualitatem de caetero perpetuis futuris 

temporibus ab indictione sub praecepto 

novorum festorum studeant abstinere. Ut 

vero ea, quae superius expressa sunt 

ferventiori qua decet veneratione ac de

votione colantur, eisdem Ordinariis an-

tiquiorum canonum observantiam ad me

moriam revocamus in concedendis licen

tiis Iaborandi diebus festis; quae qui

dem licentiae non aliter quam ad formam 

praedictorum canonum, ut praemittilur, 

concedendae, nonnisi gratis, libere et sine 

ullo prorsus pretio aut pacto, directe 

vel indirecte, concedantur, sub plenis 

etiam gravioribus nostro successorumque 

nostrorum arbitrio infligendis. Non in

tendimus tamen per hanc nostram Con

stitutionem dies feriatos circa iudicialia 

in aliquo immutare, qaos ad hunc effe